

## RÁMCOVÁ DOHODA Č. 27/2021 POTRAVINY

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka a v súlade s ust. § 83 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

### ZMLUVNÉ STRANY

#### **Kupujúci:**

Názov organizácie: Psychiatrická nemocnica Veľké Zálužie  
Sídlo organizácie: Rínok 334/48, 951 35 Veľké Zálužie  
Právna forma: Štátna príspevková organizácia  
Štatutárny zástupca: MUDr. Henrich Grác, riaditeľ  
IČO: 00607274  
DIČ: 2021103172  
Peňažný ústav: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: SK63 8180 0000 0070 0028 7090  
Tel. číslo: +421 376548820  
E-mail: patricia.viragova@pnvz.sk, michaela.jelsic@pnvz.sk  
Kontaktná osoba: Ing. Patrícia Virágová, Ing. Michaela Jelšic

(ďalej len „kupujúci“)

#### **Predávajúci:**

Názov organizácie: BIDFOOD Slovakia s.r.o  
Sídlo organizácie: Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové mesto nad Váhom  
Právna forma: s.r.o  
Štatutárny zástupca: Ing. Petr Sekula - konateľ  
IČO: 34152199  
DIČ: 2020168359  
Peňažný ústav: ČSOB  
Číslo účtu: SK48 7500 0080 1006 1102 2233  
Tel. číslo: 032/ 7742 881, 032/ 7742 811  
E-mail: [vo@bidfood.sk](mailto:vo@bidfood.sk), [info@bidfood.sk](mailto:info@bidfood.sk)  
Kontaktná osoba: Ing. Daniel Dlugoš – odd.verejného obstarávania

(ďalej len „predávajúci“)

## I. Úvodné ustanovenie

Táto rámcová dohoda sa uzatvára s úspešným uchádzačom ako výsledok nadlimitnej zákazky – verejnej súťaže vyhlásenej kupujúcim ako verejným obstarávateľom podľa zákona o verejnom obstarávaní na predmet zákazky – „**Potraviny**“. Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo zverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 28/2021, zo dňa 01.02.2021, pod značkou – 7599-MST. Na základe tejto rámcovej dohody zmluvné strany medzi sebou uzatvoria čiastkové zmluvy podľa podmienok uvedených v tejto rámcovej dohode, nadväzne prostredníctvom ktorých dôjde k plneniu predmetu rámcovej dohody.

## II. Predmet rámcovej dohody

1. Predmetom tejto rámcovej dohody je úprava práv a povinností zmluvných strán pri zabezpečení dodávok tovaru, a to: „**Časť 6: Rôzne potravinové výrobky**“, vrátane súvisiacich služieb, ktorými sa rozumie doprava na miesto dodania, naloženie a vyloženie dodávaného tovaru do skladu na mieste dodania (ďalej len „tovar“), na základe čiastkových zmlúv uzatvorených medzi kupujúcim a predávajúcim podľa podmienok uvedených v tejto rámcovej dohode.
2. Predmetom plnenia podľa bodu II. ods. 1 bude dodávka tovaru uvedeného v prílohe č. 1 tejto rámcovej dohody, resp. dodávku tovaru (príbuzného sortimentu), ktorý bude v dobe uzatvorenia čiastkovej zmluvy v platnom cenníku predávajúceho v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. Predpokladaná frekvencia dodávok tovaru: podľa potreby kupujúceho.
3. Zmluvné strany sa dohodli, že rozsah a množstvo tovaru uvedeného v Prílohe č. 1 je len orientačné a skutočne odobrané množstvo dodávaného tovaru sa bude odvíjať od skutočných potrieb kupujúceho po dobu trvania tejto rámcovej dohody. Príloha č. 1 tvorí nedeliteľnú súčasť tejto rámcovej dohody.
4. Zmluvné strany sa za účelom plnenia predmetu tejto rámcovej dohody zaväzujú a zároveň vyhlasujú, že:
  - 4.1 budú sa riadiť ustanoveniami tejto rámcovej dohody pri uzatváraní jednotlivých čiastkových zmlúv, na základe ktorých sa predávajúci zaviaže dodať kupujúcemu dohodnutý tovar a previesť na neho vlastnícke právo k tomuto tovaru a kupujúci sa zaviaže predávajúcemu zaplatiť za dodaný tovar kúpnu cenu,
  - 4.2 dohodnú sa vopred na obsahu týchto čiastkových zmlúv, pričom čiastkové zmluvy budú súladné s touto rámcovou zmluvou.
  - 4.3 Predávajúci je povinný v zmysle tejto rámcovej dohody dodávať tovar, ktorý zodpovedá Slovenským technickým normám a normám EÚ a je výlučne v prvej akostnej triede.
5. Pokiaľ čiastková zmluva na dodanie tovaru, uzavretá medzi zmluvnými stranami po dobu účinnosti tejto rámcovej dohody neurčuje inak, predpokladá sa, že obchodné podmienky dohodnuté touto rámcovou dohodou sú jej neoddeliteľnou súčasťou.



### III.

#### Pre čiastkové zmluvy

1. Návrh na uzavretie čiastkovej zmluvy s predávajúcim podáva kupujúci formou písomnej objednávky na dodanie dohodnutého tovaru. Objednávka kupujúceho musí obsahovať najmä:
  - a) identifikačné údaje kupujúceho,
  - b) množstvo (počet ks, balení, l, kg) a špecifikácia tovaru,
  - c) miesto dodania tovaru,
  - d) lehotu, v ktorej má byť tovar dodaný (doba dodania),
  - e) dátum vystavenia objednávky,
  - f) cena ako násobok jednotkovej ceny dohodnutej v rámcovej dohode,
  - g) iné podmienky, ak sa zmluvné strany na nich dohodnú.
2. Kupujúci sa zaväzuje, že objednávku doručí predávajúcemu poštou alebo emailom, telefonicky na určené číslo, resp. adresu uvedenú v tejto rámcovej dohode.
3. Predávajúci je povinný obratom, najneskôr však do 12 hodín od doručenia objednávky od kupujúceho potvrdiť príjem a akceptáciu objednávky elektronicky e-mailom na adresu kupujúceho uvedenú v záhlaví rámcovej dohody. Potvrdením (akceptáciou) objednávky sa považuje čiastková zmluva za uzavretú s tým, že predávajúci sa zaväzuje dodať predmet kúpy (tovar) podľa príslušnej objednávky na dohodnuté miesto dodania v lehote a v súlade s podmienkami dohodnutými touto rámcovou dohodou, pričom kupujúci sa za takto dodaný tovar zaväzuje predávajúcemu zaplatiť kúpnu cenu.
4. Predávajúci určil e-mailové adresy a telefónne čísla na účely prijímania objednávok, ich akceptácie a komunikácie vo veci zabezpečenia predmetu plnenia a je povinný ju monitorovať nepretržite. Zmenu kontaktných údajov môže predávajúci kedykoľvek vykonať jednostranným oznámením doručeným kupujúcemu.

### IV.

#### Právny rámec a podmienky

1. Kupujúci a predávajúci na základe ustanovení § 409 a nasl. Obchodného zákonníka uzatvoria čiastkové zmluvy na dodanie tovaru formou objednávok, pričom právny vzťah založený objednávkami (čiastkovými zmluvami) sa v prípade, ak objednávka (čiastková zmluva) neustanoví inak, bude riadiť najmä nižšie uvedenými článkami s nasledovným znením:
  - 1.1 Predmet čiastkovej zmluvy
    - a) Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu dohodnutý tovar, previesť na neho vlastnícke právo k tomuto tovaru a kupujúci sa zaväzuje dohodnutým spôsobom spolupôsobiť, dohodnutý tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu v dohodnutej výške.
    - b) Predávajúci sa zaväzuje, že kupujúcemu dodá tovar
      - v dohodnutom množstve podľa objednávky kupujúceho,
      - v predpísanej alebo schválenej akosti (pokiaľ je záväzne ustanovená alebo pokiaľ to vyplýva z osobitných predpisov, napr. technických noriem) alebo v akosti uvádzanej výrobcom, inak v obvyklej akosti,
      - s vyznačenými údajmi o výrobcovi a tovare, a to v súlade s príslušnými právnymi predpismi,
      - v riadnom obale, pričom tovar bude riadne uspořobený na prepravu.

## 1.2 Postup pri dodávaní tovaru

- a) Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu kvalitný a nezávadný tovar bez vlhkosti a porušenia obalu.
- b) Na účel posúdenia kvality dodávaného tovaru predávajúci vlastní potvrdenie o zapísaní prevádzkarne predávajúceho do zoznamu Štátnej veterinárnej a potravinovej správy SR, preukazujúci súhlas štátneho orgánu so skladovaním a distribúciou potravín a osvedčenie Regionálnej veterinárnej a potravinovej správy SR o hygienickej spôsobilosti dopravného prostriedku na prepravu potravín a surovín v zmysle potravinového kódexu SR. V prípade, ak dodávku tovaru sa bude vykonávať na základe zmluvného vzťahu s dopravcom, uchádzač predloží uzavretú zmluvu s dopravcom a potvrdenie hygienickej spôsobilosti na motorové vozidlá, ktoré sú spôsobilé na prepravu predmetu zákazky. Z predložených potvrdení musí byť zrejmé, že prevádzka uchádzača spĺňa všetky príslušné hygienické požiadavky podľa osobitných predpisov na skladovanie, manipuláciu a dopravu potravín rastlinného a živočíšneho pôvodu a ich uvádzanie na trh v Slovenskej republike, resp. uvádzanie na trh a vývoz do členských štátov Európskej únie.

## 1.3 Čas a miesto dodania tovaru

- a) Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodať tovar v dohodnutej dobe a do určeného miesta dodania. V prípade, ak sa zmluvné strany v čiastkovej zmluve nedohodnú inak, je doba dodania tovaru stanovená najneskôr do 24 hodín od momentu potvrdenia objednávky predávajúcim na miesto určenia od uzatvorenia čiastkovej zmluvy od 07.00 hod. do 10.00 hod. každý deň alebo na základe určenia vedúceho stravovacej prevádzky v písomnej objednávke.
- b) Povinnosť predávajúceho dodať kupujúcemu tovar je splnená tým, že kupujúcemu umožní s tovarom nakladať (t. j. tovar prevziať) v dohodnutom mieste dodania.
- c) Kupujúci sa zaväzuje prevziať tovar v dohodnutom mieste dodania podľa ďalej uvedeného článku 1.4. Prevzatie tovaru.
- d) V prípade prekážok spočívajúcich vo vyššej moci, ktoré predávajúcemu bránia v splnení jeho povinností dodať tovar kupujúcemu v dojednanej dobe podľa riadnej a úplnej objednávky kupujúceho, predlžuje sa lehota na dodanie tovaru o dobu trvania týchto prekážok. Predávajúci sa zaväzuje, že vznik a predpokladanú dobu trvania prekážok podľa prvej vety oznámi bez zbytočného odkladu kupujúcemu.
- e) Miesto plnenia čiastkovej zmluvy je sídlo kupujúceho.

## 1.4 Prevzatie tovaru

- a) Predávajúci zabezpečí dodávku objednaného tovaru motorovými vozidlami spĺňajúcimi hygienické požiadavky tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho zničením, poškodením alebo znehodnotením.
- b) Pri prevzatí tovaru na zmluvne dojednanom mieste dodania je kupujúci povinný dodaný tovar prezrieť.
- c) Prevzatie dodaného tovaru je kupujúci povinný predávajúcemu písomne potvrdiť na dodacom liste. Jedna kópia dodacieho listu ostáva kupujúcemu.
- d) Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho vždy v čase, keď prevezme tovar v zmysle a spôsobom uvedeným v predchádzajúcom odseku.
- e) Vlastnícke právo k tovaru nadobúda kupujúci v súlade s § 443 ods. Obchodného zákonníka odovzdaním a prevzatím tovaru kupujúcim.

## 1.5 Záručná doba a zodpovednosť za škody

- a) Predávajúci zodpovedá za to, že tovar
  - bude riadne dodaný v súlade s touto rámcovou dohodou,



- bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto rámcovej dohode,
  - bude v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi a požiadavkami v zmysle predpisov Európskej únie pre potraviny,
  - bude zodpovedať požiadavkám stanoveným v technických normách a zákone č. 152/1995 Z. z. o potravinách v znení neskorších predpisov a príslušným vyhláškam v súlade s Potravinovým kódexom SR.
- b) Predávajúci poskytne na tovar záruku určenú výrobcom (záručnú dobu), ktorú musí byť vyznačená na obaloch tovaru alebo pri nebalenom tovare v dodacom liste.
- c) Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar so zjavnými vadami v takom množstve a rozsahu, na aké sa zjavná vada vzťahuje.
- d) Vady zjavné, kvalitatívne alebo množstevné, zistené pri prevzatí tovaru, je kupujúci oprávnený reklamovať v lehote najneskôr do 24 hodín odo dňa prevzatia tovaru vo forme písomnej reklamácie.
- e) Ostatné (skryté) vady má právo kupujúci reklamovať bez zbytočného odkladu, najneskôr do konca záručnej lehoty.
- f) Vady predmetu dohody budú kupujúcim reklamované písomne s doručením elektronickou poštou bezodkladne po zistení vady predmetu dohody a následne poštovou zásielkou. Reklamácie na dodaný tovar je predávajúci povinný vybaviť bezodkladne, najneskôr do 24 hodín odo dňa doručenia písomnej reklamácie elektronickou poštou. Prípadné nároky z väd tovaru sú riešené v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
- g) Kupujúci je oprávnený v prípade zistenia akýchkoľvek väd dodaného tovaru:
- žiadať predávajúceho o výmenu vadného tovaru za nový, bezvadný tovar, resp. žiadať predávajúceho o dodanie chýbajúceho tovaru
  - odstúpiť od objednávky tovaru v prípade nesplnenia povinnosti predávajúceho dodať na základe reklamácie nový, bezvadný, náhradný alebo chýbajúci tovar v lehote na vybavenie reklamácie podľa písm. f) tohto článku dohody,
  - žiadať náhradu škody spôsobenej dodaním vadného tovaru.
- h) V prípade opakovaného dodania vadného tovaru predávajúcim má kupujúci právo na odstúpenie od tejto dohody a bezodkladné vrátenie zaplatenej kúpnej ceny za dodaný vadný tovar.

## V.

### Cena plnenia, platobné podmienky

1. Cena za Predmet zmluvy bola stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách a vykonávacou vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách a je určená v EUR. Celková zmluvná cena predmetu plnenia za obdobie trvania rámcovej dohody:  
Cena bez DPH 74.980,69 Eur  
DPH 14.898,18 Eur  
Celková cena za predmet plnenia s DPH 89.878,87Eur.
2. Podrobná špecifikácia celkovej ceny predmetu plnenia je uvedená v Prílohe číslo 1.
3. Kupujúci nie je viazaný predpokladaným množstvom tovaru ako aj uvedenými druhmi tovaru. Skutočne odobraté množstvo tovaru môže byť nižšie, rovné alebo vyššie ako predpokladané množstvo tovaru. Predmetom fakturácie bude len skutočne objednaný a dodaný druh tovaru ako aj skutočne objednané a dodané množstvo tovaru na základe objednávky kupujúceho.



4. Celková zmluvná cena predmetu plnenia je konečná, sú v nej zahrnuté všetky náklady predávajúceho a spojené s poskytovaním predmetu rámcovej dohody a nemožno ju v priebehu trvania rámcovej dohody meniť.
5. V prípade, že predávajúci nebol pred uzatvorením rámcovej dohody platiteľom DPH a stane sa ním po uzatvorení rámcovej dohody, nemá nárok na zvýšenie ceny o hodnotu DPH.
6. Predávajúci je oprávnený vystaviť faktúru po riadnom a včasnom dodaní tovaru špecifikovaného v čiastkovej objednávke a po podpísaní jednotlivého dodacieho listu kontaktnými osobami zmluvných strán. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu cenu za jeho plnenia na základe faktúr vystavených predávajúcim, a to do 30 dní odo dňa doručenia faktúry zo strany predávajúceho, prílohou ktorej musí byť fotokópia jednotlivého dodacieho listu podpísaného oboma zástupcami – kontaktnými osobami zmluvných strán.
7. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v súlade s platnými právnymi predpismi, špecifikáciu dodávaných tovarov, špecifikáciu fakturovanej sumy a musí byť vystavená v súlade s rámcovou dohodou. V prípade ak predávajúci vystaví a doručí kupujúcemu chybnú alebo neúplne vystavenú faktúru, kupujúci nie je povinný takúto faktúru uhradiť, a je povinný túto faktúru vrátiť predávajúcemu v lehote jej splatnosti a požadovať vystavenie novej alebo opravenej faktúry. Nová lehota splatnosti faktúry začína plynúť odo dňa doručenia novej, resp. opravenej faktúry kupujúcemu. Zmluvné strany sa dohodli, že v čase od vystavenia chybnéj a/alebo neúplnej faktúry do času doručenia riadnej a/alebo úplnej faktúry sa kupujúci nedostáva do omeškania a predávajúcemu nevzniká právo na úrok z omeškania. Doručením riadnej a/alebo úplnej faktúry kupujúcemu začína plynúť nová tridsať dňová lehota jej splatnosti.
8. Predávajúci neposkytuje žiaden preddavok ani zálohovú platbu.
9. Cena za úhradu čiastkových faktúr sa považuje za uhradenú dňom jej odpísania z účtu kupujúceho.
10. Predávajúci je povinný vystaviť faktúru a dodací list tak, aby ich jednotlivé položky boli jasné a zrozumiteľné pre obe zmluvné strany. Predovšetkým je povinný okrem kódu jednotlivéj potraviny uviesť aj jej názov a jednotkovú cenu.
11. Zmluvné strany sa dohodli, že dodávateľ vystaví faktúru za dodávku tovaru do 5 pracovných dní odo dňa jeho riadneho dodania, najneskôr do piateho dňa v mesiaci, nasledujúceho po dni dodania tovaru.

## VI.

### **Subdodávateľa, register partnerov verejného sektora**

1. Predávajúceho subdodávateľa sú povinní zapísať sa do registra partnerov verejného sektora v prípade, ak im táto povinnosť vznikne podľa príslušných právnych predpisov, predovšetkým podľa zákona číslo 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. Údaje o všetkých známych subdodávateľoch predávajúceho, ktorí sú známi v čase uzavretia rámcovej dohody a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v Prílohe č. 2 rámcovej dohody.
3. Kupujúci v súlade s ustanovením § 41 ods. 4 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní určuje pravidlá zmeny subdodávateľa a povinnosť predávajúceho oznámiť zmenu subdodávateľa a údaje podľa ustanovenia § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní o novom subdodávateľovi počas plnenia rámcovej dohody: Predávajúci najmenej päť pracovných dní pred zmenou subdodávateľa písomne oznámi túto skutočnosť kupujúcemu, v oznámení uvedie podiel zákazky a predmety subdodávok, ktorý má predávajúci v úmysle zadať



subdodávateľovi a identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresu pobytu, dátum narodenia. Predávajúci je oprávnený vykonať zmenu subdodávateľa až po doručení písomného súhlasu zo strany kupujúceho.

4. Predávajúci zodpovedá za plnenie zmluvy o subdodávke subdodávateľom tak, ako keby plnenie realizované na základe takejto zmluvy realizoval sám. Predávajúci zodpovedá za odbornú starostlivosť pri výbere subdodávateľa, ako aj za výsledok plnenia dodaného na základe zmluvy o subdodávke.
5. Porušenie povinností predávajúceho v odsekoch 1 až 5 tohto bodu sa považuje za podstatné porušenie rámcovej dohody.

## VII.

### Zodpovednosť za škodu a sankcie

1. Zmluvné strany si vzájomne zodpovedajú za škodu, ktorú si navzájom spôsobia porušením svojich povinností. Zodpovednosť za škodu spôsobenú v súvislosti s touto rámcovou dohodou a jednotlivými čiastkovými zmluvami sa riadi príslušnými právnymi predpismi.
2. Zmluvné strany sú povinné predchádzať vzniku škody a urobiť všetky vhodné a primerané opatrenia k odvráteniu hroziacej škody a v prípade vzniku škody urobiť všetky nevyhnutné opatrenia k tomu, aby rozsah škody bol čo najnižší.
3. V prípade nedodržania termínu dodania tovaru, kupujúci je oprávnený žiadať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania predávajúceho.
4. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry zo strany kupujúceho, predávajúci je oprávnený účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05% z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania kupujúceho.
5. Zaplatením zmluvných pokút nie sú dotknuté nároky na náhradu škody.
6. Zmluvná pokuta a úrok z omeškania sú splatné najneskôr do 30 dní potom, čo poskytovateľ porušil svoju povinnosť, ktorej splnenie je zabezpečené zmluvnou pokutou.
7. Pri podstatnom porušení rámcovej dohody, za ktoré na účely tejto rámcovej dohody sa považujú najmä nedodanie objednaného tovaru a neuhradenie kúpnej ceny (omeškanie viac ako 5 kalendárnych dní), oprávnená strana má právo odstúpiť od tejto rámcovej dohody. Týmto nie je dotknuté právo na náhradu škody.
8. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť zmluvných strán je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci.

## VIII.

### Trvanie rámcovej dohody a zánik dohody

1. Rámcová dohoda sa uzatvára na obdobie 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu za dodávané tovary v zmysle článku V. bod. 1, v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane skôr. Finančný limit sa považuje za vyčerpaný aj v prípade, ak výška zostatku finančného limitu už nebude postačovať na úhradu plnení podľa rámcovej dohody.
2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa príslušných právnych predpisov (§ 5a

- zákona číslo 211/2000 Z. z., o slobodnom prístupe k informáciám a § 47 Občianskeho zákonníka).
3. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená okamžite odstúpiť od tejto rámcovej dohody pri podstatnom porušení povinnosti vyplývajúcej z tejto rámcovej dohody a požadovať náhradu škody, ktorá jej vznikla zavinením druhej zmluvnej strany. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinnosti budú považovať:
    - a) porušenie povinnosti za podmienok uvedených v ustanovení § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka
    - b) porušenie povinnosti zakladajúcej niektorý z dôvodov pre okamžité odstúpenie od dohody uvedený v ods. 2 alebo 3 tohto článku dohody.
  4. Kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto dohody aj v nasledovných prípadoch:
    - a) predávajúci je v omeškaní s dodávkou tovaru, okrem prípadu, ak dôvodom sú skutočnosti charakterizované ako vyššia moc,
    - b) predávajúci nedodržiava kvalitu dodania predmetu zákazky a kupujúcim zistené vady neodstráni v dohodnutých termínoch, pričom za opakované sa v tomto prípade rozumie viac ako dvakrát,
    - c) predávajúci bezdôvodne viac ako dvakrát odmietne dodať predmet zákazky alebo jeho časť,
    - d) predávajúci viac ako dvakrát poruší niektorú z povinností, ktorá mu vyplýva z ustanovení tejto rámcovej dohody alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov,
    - e) predávajúci zadá celý predmet rámcovej dohody ako subdodávku alebo postúpi zákazku inému predávajúcemu alebo inej osobe bez požadovaného súhlasu kupujúceho,
    - f) kupujúci pri dodávke predmetu dohody koná spôsobom, kedy kupujúcemu vzniká škoda alebo hrozí vznik škody,
    - g) ak na predávajúceho bol podaný návrh na začatie konkurzného konania,
    - h) predávajúci vstúpil do likvidácie.
  5. Predávajúci je oprávnený okamžite odstúpiť od tejto rámcovej dohody v prípade, ak kupujúci je v omeškaní s úhradou fakturovanej ceny za predmet rámcovej dohody o viac ako 30 (tridsať) kalendárnych dní.
  6. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto dohody, ak počas plnenia predmetu dohody bolo právoplatne rozhodnuté o vyčiarknutí predávajúceho z Registra partnerov verejného sektora alebo ak mu bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní podľa § 182 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní.
  7. Odstúpenie od rámcovej dohody musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne s uvedením dôvodu, pre ktorý zmluvná strana odstupuje od rámcovej dohody a bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o podstatnom porušení tejto rámcovej dohody dozvedela.
  8. Na odstúpenie od tejto rámcovej dohody sa vyžaduje písomná forma. Odstúpenie nadobúda účinnosť dňom riadneho doručenia odstúpenia druhej zmluvnej strane tejto rámcovej dohody.
  9. V prípade odstúpenia od rámcovej dohody ktoroukoľvek zmluvnou stranou budú plnenia začaté v čase odstúpenia riadne ukončené a preukázateľné náklady spojené s plnením predmetu rámcovej dohody do tej doby budú v plnej výške zo strany kupujúceho uhradené.
  10. Túto rámcovú dohodu je možné zrušiť písomnou dohodou zmluvných strán ku dňu uvedenému v tejto dohode.
  11. Táto rámcová dohoda zaniká tiež písomnou výpoveďou ktorejkoľvek zo zmluvných strán bez udania dôvodu s dvojmesačnou výpoveďnou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.



## **IX. Konflikt záujmov**

Predávajúci podpisom rámcovej dohody vyhlasuje, že mu nie sú známe žiadne skutočnosti, ktoré vykazujú znaky konfliktu záujmov, najmä by mohli narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž, porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakého zaobchádzania, ovplyvniť výsledok alebo priebeh verejného obstarávania, alebo iným spôsobom ovplyvniť ekonomický záujem kupujúceho ako verejného obstarávateľa. V prípade, ak kupujúci zistí, a to aj dodatočne počas platnosti a účinnosti rámcovej dohody, že v procese verejného obstarávania došlo ku konfliktu záujmov, kupujúci je oprávnený okamžite odstúpiť od rámcovej dohody.

## **X. Ostatné dojednania**

1. V prípade, ak sa po uzatvorení tejto dohody preukáže, že na relevantnom trhu existuje cena (ďalej tiež ako "nižšia cena") za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto dohode a predávajúci už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto dohody je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto dohody, zaväzuje sa predávajúci poskytnúť kupujúcemu pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto dohody a nižšou cenou.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci nesmie postúpiť pohľadávky podľa § 524 Občianskeho zákonníka bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho. Právny úkon, ktorým budú pohľadávky predávajúceho postúpené v rozpore s vyššie uvedeným ustanovením bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas kupujúceho je platný len vtedy, keď bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky.

## **XI. Záverečné ustanovenia**

1. Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
2. Všetky prílohy tejto rámcovej dohody tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.
3. Túto rámcovú dohodu je možné meniť alebo dopĺňať iba písomnými dodatkami, ktoré sa po podpísaní všetkými zmluvnými stranami stávajú jej neoddeliteľnou súčasťou.
4. Pokiaľ by sa ktorékoľvek ustanovenie tejto rámcovej dohody stalo neplatným, nespôsobuje to neplatnosť dohody ako celku.
5. Zmeny a doplnky k tejto rámcovej dohode je možné robiť len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, ktoré budú jej neoddeliteľnou súčasťou a ktoré musia byť v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní.
6. Ostatné právne vzťahy výslovne touto rámcovou dohodou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami zákona o verejnom obstarávaní, Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.

7. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej dohody budú riešiť rokovaním o nožnej dohode. Prípadne spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú riešené podľa právneho poriadku SR.
8. Táto rámcová dohoda sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Po podpísaní kupujúci obdrží dve vyhotovenia a predávajúci dve vyhotovenia.
9. Zmluvné strany prehlasujú, že ustanoveniam tejto rámcovej dohody porozumeli čo do obsahu i rozsahu, rámcová dohoda vyjadruje ich vôľu, na znak čoho k nej pripájajú svoje podpisy.
10. Neoddeliteľnými prílohami tejto rámcovej dohody sú:  
Príloha č. 1 **Ocenená technická špecifikácia tovarov**  
Príloha č. 2 **Zoznam subdodávateľov**

Vo Veľkom Záluží  
Dňa 14.04.2021

za kupujúceho  
MUDr. *Henrich Grác*  
riaditeľ

V Novom Meste n/Váhom  
Dňa *19.4.2021*

 Bidfood (21)

Pieš  
iC

za predávajúceho  
Ing. Peter Sekula  
konateľ

*v.č. Ing. Jozef Bugoš, splnomocnenec  
na začiat. splnom. do dňa 31.5.2020*



PRÍLOHA č. 1

Kalkulácia predmetu zákazky  
Nákup a dodávka potravín  
6.časť : rôzne potravinové výrobky  
UVEDENÉ MNOŽSTVÁ SÚ STANOVENÉ NA OBDOBIE 1 ROK !

Názov	Balenie	MJ	Požadované množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	% DPH	Cena bez DPH	Výška DPH	Cena spolu s DPH	Poznámky Bidfood Slovakia s.r.o.
Puding kakaový s obsah.keksovej múčky 250g	250g	kg	21	6,120	7,34	TOV20	128,52	25,70	154,22	BB PUDING 6*250G
Detická krupica 500g	500g	kg	171	0,980	1,18	TOV20	167,58	33,52	201,10	642038 DETSKÁ KRUPICA PŠENIČNÁ 6*500G
Múka hladká 1000g	1000g	kg	3289	0,360	0,43	TOV20	1 184,04	236,81	1 420,85	642003 MÚKA HLADKÁ T-650 10*1KG
Múka hrubá 1000g	1000g	kg	2734	0,360	0,43	TOV20	984,24	196,85	1 181,09	642004 MÚKA HRUBÁ 10*1KG
Múka výberová 1000g	1000g	kg	1915	0,360	0,43	TOV20	689,40	137,88	827,28	642000 MÚKA HLADKÁ EXTRA ŠPICA10*1KG
Puding práškový viac druhov 37g	37g	ks	40	0,190	0,23	TOV20	7,60	1,52	9,12	PUDING VANILKOVÝ SEMAR 30*40G
Puding vanilkový 1000g	1000g	ks	40	1,610	1,93	TOV20	64,40	12,88	77,28	642041 CORONET VANILKOVÝ PUDING 1*1KG
Ziaty klas 40g	40g	ks	20	0,690	0,83	TOV20	13,80	2,76	16,56	PRÁŠOK ZIATY KLAS S PRÍR VANILK 25*40G
Ovsené vločky výberové 500g	500g	kg	0	0,890	1,07	TOV20	0,00	0,00	0,00	611087 OVSEŇE VLOČKY 10*250G
Ryža lúpaná gulatozrná 1.tr.kvality 5000g	5000g	kg	3937	0,940	1,13	TRCH20	3 700,78	740,16	4 440,94	611106 RYŽA GUJATÁ OMEGA ITA 1*5 KG
Ryža lúpaná gulatozrná 1.tr.kvality 1000g	1000g	kg	800	0,940	1,13	TRCH20	752,00	150,40	902,40	611111 RYŽA GUJATÁ ITA 12*1,KG
Bulgur 5000g	5000g	kg	34	1,140	1,37	TOV20	38,76	7,75	46,51	Bulgur 5 kg
Kuskus 5000g	5000g	kg	50	1,140	1,37	TOV20	57,00	11,40	68,40	Kuskus 5 kg
Cesnakova pasta 900g	900g	ks	130	1,770	2,12	TOV20	230,10	46,02	276,12	615033 CESNAKOVÁ PASTA BEZ SOLI 1*3KG
Cícer 5000g	5000g	kg	169	0,910	1,09	TOV20	153,79	30,76	184,55	611235 CÍCER SUCHÝ 6-7MM 1*5KG
Cvikla strúhaná 4000g	4000g	ks	597	2,540	3,05	TOV20	1 516,38	303,28	1 819,66	615013 REPA ČERVENÁ STERILIZ 1*3400G
Cvikla strúhaná 700g	700g	ks	40	0,810	0,97	TOV20	32,40	6,48	38,88	Cvikla strúhaná sterilizovaná ,bal. min.500g, max. 700g
Cvikla strúhaná DIA 700g	700g	ks	335	1,170	1,40	TOV20	391,95	78,39	470,34	Červená repa kocky DIA 330 g
Čalamáda 4000g	4000g	ks	283	3,230	3,88	TOV20	914,09	182,82	1 096,91	600927 ČALAMÁDA STERILIZOVANÁ 1*3300G
Čalamáda DIA 700g	700g	ks	93	1,050	1,26	TOV20	97,65	19,53	117,18	Čalamáda Znojma 3500 g
Džem marhuľový 4000g	4000g	kg	96	1,960	2,35	TOV20	188,16	37,63	225,79	614145 CORONET MARHUĽOV DŽEM EXT1*4KG
Džem jahoda 4000g	4000g	kg	96	1,960	2,35	TOV20	188,16	37,63	225,79	614144 CORONET JAHODOV DŽEM EXT1*4KG
Džem porc. 20g	20g	ks	7223	0,060	0,07	TOV20	433,38	86,68	520,06	614091 CORONET DŽEM MARHUĽ. POR45*20G
Džem porc. DIA 20g	20g	ks	2883	0,060	0,07	TOV20	172,98	34,60	207,58	614063 DIA DŽEM MARHUĽO PORCIE45*20G
Fazuľa biela 5000g	5000g	kg	169	1,200	1,44	TOV20	202,80	40,56	243,36	611303 FAZUĽA MALÁ BIELÁ 1*5 KG
Fazuľa pinto 5000g	5000g	kg	107	1,390	1,67	TOV20	148,73	29,75	178,48	611307 FAZUĽA FAREBNÁ 1*5 KG
Fazuľové struky 700g	700g	ks	65	0,830	1,00	TOV20	53,95	10,79	64,74	615026 FAZUĽOVÉ LUSKY ŽLTÉ 1*3500G
Hrach suchý polený 5000g	5000g	kg	392	0,570	0,68	TOV20	223,44	44,69	268,13	611402 HRACH ŽLTÝ LÚPANÝ 1*5 KG
Slivkový lekvár 4000g	4000g	kg	159	2,230	2,68	TOV20	354,57	70,91	425,48	614130 SLIVKOVÝ LEKVÁR S JABLKAMI*4KG
Hrášok 850g	850g	ks	61	1,090	1,31	TOV20	66,49	13,30	79,79	STERILIZOVANÝ HRÁŠOK 8*680G
Hrášok-karotka 640g	640g	ks	81	0,840	1,01	TOV20	68,04	13,61	81,65	Hrášok s karotkou v sianom náleve 640 g
Chren 700g	700g	ks	62	0,910	1,09	TOV20	56,42	11,28	67,70	622117 CHREN PIKANTNÝ STERILIZ 1*720 ML
Kečup 5000g	5000g	kg	50	0,960	1,15	TOV20	48,00	9,60	57,60	621111 CORONET KEČUP EXCLUS TOP1*5 KG
Kompot brosk.bez kôstky 700g	700g	ks	10	0,770	0,92	TOV20	7,70	1,54	9,24	600205 BROSKYNE POLENÉ ES 12*850ML
Kompot broskyňa bez kôstky 4000g	4000g	ks	46	4,990	5,99	TOV20	229,54	45,91	275,45	617011 BROSKYŇOV KOMPOT ŠTVRTI*3500G
Kompot jablko DIA 700g	700g	ks	24	1,460	1,75	TOV20	35,04	7,01	42,05	Kompot DIA Jablká 500g
Kompot jablko štvrte 4000g	4000g	ks	124	4,560	5,47	TOV20	565,44	113,09	678,53	617012 JABLKA DELENÉ STERILIZ 1*3100G
Kompot jablko strúhané 4000g	4000g	ks	124	3,030	3,64	TOV20	375,72	75,14	450,86	600410 JABLKA REZY NA KOLAČ 1*3200G



Názov	Balenie	MJ	Požadované množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	% DPH	Cena spolu bez DPH	Výška DPH	Cena spolu s DPH	Poznámky Bidfood Slovakia s.r.o.
Kompot marhula bez kôstky 700g	700g	ks	40	1,760	2,11	TOV20	70,40	14,08	84,48	Kompot marhula 720ml
Kompot marhula bez kôstky 4000g	700g	ks	217	4,930	5,92	TOV20	1 069,81	213,96	1 283,77	617006 MARHUJOVÝ KOMPOT 1*3700G
Kompot marhula DIA 700g	700g	ks	246	1,880	2,26	TOV20	462,48	92,50	554,98	Kompot marhuľový DIA, bal. min.650g, max. 700g
Kompot slivka bez kôstky 4000g	4000g	ks	173	3,670	4,40	TOV20	634,91	126,98	761,89	617007 SLIVKOVÝ KOMPOT DELENÝ 1*3600G
Kompot slivka DIA bez kôst. 700g	700g	ks	70	0,860	1,03	TOV20	60,20	12,04	72,24	SLIVKOVÝ KOMPOT DELENÝ 8*720ML DIA
Kompot višňa bez kôstky 700g	700g	ks	12	1,520	1,82	TOV20	18,24	3,65	21,89	Kompot višňový, bal. min.600, max. 700g
Kompot višňa bez kôstky 4000g	4000g	ks	24	5,500	6,60	TOV20	132,00	26,40	158,40	617003 VIŠŇOVÝ KOMPOT BEZ KÔSTKY*3600G
Kôpor v slanom náleve 700g	700g	ks	36	0,680	0,82	TOV20	24,48	4,90	29,38	615071 KÓPOR STERILIZOVANÝ 1*620G
Kukurica 425 ml	425 ml	ks	24	0,580	0,70	TOV20	13,92	2,78	16,70	603009 KUKURICA SUPER-SLADKÁ 6*425 ML
Kukurica 1870g	1870 g	ks	20	2,550	3,06	TOV20	51,00	10,20	61,20	618018 CORONET KUKURIC SUP-SLAD2,15KG
šampiňóny sterilizované 250g	250g	ks	16	0,510	0,61	TOV20	8,16	1,63	9,79	šampiňóny krájané 290 g
šampiňóny sterilizované 500g	500g	ks	2	1,490	1,79	TOV20	2,98	0,60	3,58	šampiňóny krájané 12*800G
šampiňóny sterilizované 1500g	1500 g	ks	9	2,200	2,64	TOV20	19,80	3,96	23,76	600109 šampiňóny krájané 1*2650 ML
Lečo 700g	700 g	ks	1074	0,690	0,83	TOV20	741,06	148,21	889,27	615018 LEČO ZELENINOV STERILIZ*720ML
Marmeláda 4000g	4000 g	kg	96	1,450	1,74	TOV20	139,20	27,84	167,04	614138 OVOCNÁ ZMES DŽEM ZEELANDI*6KG
Paštéta viac druhov 115g	115 g	ks	3159	0,620	0,74	TOV20	1 958,58	391,72	2 350,30	BOČKOVÁ NÁTERKA HAMÉ PLECH 10*115G
Paštéta viac druhov 48g	48 g	ks	5981	0,340	0,41	TOV20	2 033,54	406,71	2 440,25	Jemná hydínová násterka 48 g
Pretlak 700g	700 g	ks	98	0,910	1,09	TOV20	89,18	17,84	107,02	621130 RAJČINOVÝ PRETLAK 8*720 ML
Pretlak 4000g	4000 g	ks	267	4,130	4,96	TOV20	1 102,71	220,54	1 323,25	621120 RAJČINOV PRETLAK STERIL1*3600G
Sója 5000g	5000 g	kg	228	1,780	2,14	TOV20	405,84	81,17	487,01	Sója strukovina 450g
Šošovica 5000g	5000 g	kg	341	0,880	1,06	TOV20	300,08	60,02	360,10	611202 ŠOŠOVICA 1*5KG
Uhorka 7-9cm DIA 700g	700 g	ks	251	1,240	1,49	TOV20	311,24	62,25	373,49	UHORKY 7-9 CM BEZ PRIDANĽHO CUKRU 8*680G
Uhorky 7-9cm 4000g	4000 g	ks	748	3,080	3,70	TOV20	2 303,84	460,77	2 764,61	615005 CORONET UHORKY 6-9CM 1*3400G
Kompot hruška lúpaná polená 4000g	4000 g	ks	45	5,700	6,84	TOV20	256,50	51,30	307,80	600268 HRUŠKY POLENÉ LÚPANÉ 1*2650G
Kompot hruška lúpaná polená 700g	700 g	ks	0	1,060	1,27	TOV20	0,00	0,00	0,00	Kompot hrušky polené 410 g
Treska ekkluzív 46% mäsa 140g	140 g	ks	2646	0,700	0,84	TOV20	1 852,20	370,44	2 222,64	746007 NW.TRESKA V MAJ.DELIKAT 8*140G
Slade v tomate 170g	170 g	ks	296	0,380	0,46	TOV20	112,48	22,50	134,98	+BALIT SARDIN V RAJČ DRT*240G
Slade v oleji 170g	170 g	ks	587	0,380	0,46	TOV20	223,06	44,61	267,67	+SARDINNY V OLEJI PRIMA24*240G
Slade v zelenine 170g	170 g	ks	18	1,370	1,64	TOV20	24,66	4,93	29,59	Baltické sardinky so zeleninou 110
tuniak v oleji a ochrannej atmosfére 1000g	1000 g	kg	80	5,620	6,74	TOV20	449,60	89,92	539,52	601155 TUNIAK KÚŠKY SLNEČN OLEJ 1*1KG
File z aljašskej tresky / kocky s tenšou glazúrou 150g	150 g	kg	180	3,500	4,20	TOV20	630,00	126,00	756,00	139026 M*FILE PORCIE TRES.150G 1*6KG
Filety pangasius s tenšou glazúrou 1000g	1000 g	kg	103	2,960	3,55	TOV20	304,88	60,98	365,86	106321 PANGASIUŠ FILET 1*5KG
Filety bez kože z treskovitých rýb kvalita "A" bez glazúry 1000g	1000 g	kg	60	2,240	2,69	TOV20	134,40	26,88	161,28	112054 FILETY Z AL. TRESKY 10*1KG
Zeleninová zmes s kukuricou /hrašok, karotka, kukurica/gastro	gastro	kg	529	0,800	0,96	TOV20	423,20	84,64	507,84	418507 M*ZMES S KUKURICOU 4*2,5KG
Zeleninová zmes mexická /kukurica, hrašok, kápia/ gastro	gastro	kg	239	1,060	1,27	TOV20	253,34	50,67	304,01	416094 MEXICKÁ/MAĎAR ZMES NW 4*2,5 KG
Brokolicová zmes /mrkva vlnky, brokolica, karfiol/ gastro	gastro	kg	263	0,940	1,13	TOV20	247,22	49,44	296,66	416210 BRETĀŇ.ZM.S BROKOL. NW4*2,5 KG
WOK zeleninová zmes /karotka žltá, karotka červená, hrašok gastro	gastro	kg	300	1,370	1,64	TOV20	411,00	82,20	493,20	416235 WOK ZMES CLASSIC 4 x 2,5 KG
Čínska zeleninová zmes gastro	gastro	kg	102	0,980	1,18	TOV20	99,96	19,99	119,95	416230 ČÍNSKA ZMES 4*2,5 KG



Názov	Balenie	MJ	Požadované množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	% DPH	Cena spolu bez DPH	Výška DPH	Cena spolu s DPH	Poznámky Bidfood Slovakia s.r.o.
Zmes hrášok karotka gastro	gastro	kg	465	0,820	0,98	TOV20	381,30	76,26	457,56	416011 HRAŠOK S KAROTKOU 4*2,5KG
Kráľovská zeleninová zmes /hrášok, kukurica, baby karotka/ gastro	gastro	kg	10	1,130	1,36	TOV20	11,30	2,26	13,56	418210 GULIČKOVÉ TRIO 1*2,5 KG
Karfiol ružičky gastro	gastro	kg	1120	1,010	1,21	TOV20	1 131,20	226,24	1 357,44	414096 KARFIOL RUŽIČKY NW 4*2,5KG
Brokolica ružičky gastro	gastro	kg	787	1,120	1,34	TOV20	881,44	176,29	1 057,73	414116 BROKOLICA RUŽIČKY NW 4*2,5KG
Šampiňóny rezané gastro	gastro	kg	509	1,020	1,22	TOV20	519,18	103,84	623,02	418010 ŠAMPIŇÓNY KRÁJANÉ NW 1*2,5 KG
Kukurica cukrová gastro	gastro	kg	111	1,100	1,32	TOV20	122,10	24,42	146,52	414060 KUKURICA ZRNO VB NW4*2,5 KG
Kel rezaný gastro	gastro	kg	316	0,700	0,84	TOV20	221,20	44,24	265,44	414130 KEL KRÁJANÝ NOVÁCO 4*2,5 KG
tekvica rezaná gastro	gastro	kg	30	1,000	1,20	TOV20	30,00	6,00	36,00	416205 TEKVICA STRÚHANÁ 4*2,5KG
Hrášok jemný gastro	gastro	kg	572	1,100	1,32	TOV20	629,20	125,84	755,04	418515 M*HRAŠOK POLEVKOVÝ 4*2,5KG
Fazuľka struky zelené gastro	gastro	kg	212	0,970	1,16	TOV20	205,64	41,13	246,77	414200 FAZ.STRUKY KRÁJANÉ NW 4*2,5KG
Špenát gastro 2500g	2500 g	kg	258	0,570	0,68	TOV20	147,06	29,41	176,47	414008 ŠPENÁT PRETLAK 4*2,5 KG
Špenátový pretlak 450g	450 g	kg	36	0,800	0,96	TOV20	28,80	5,76	34,56	410119 ŠPENÁT NOVÁCO 10*450 G
Špenátový pretlak 250g	250 g	ks	10	0,620	0,74	TOV20	6,20	1,24	7,44	650204 DETSKÉ PISKÓTY 16*240G
Piskóty 50g	50 g	ks	15194	0,440	0,53	TOV20	6 685,36	1 337,07	8 022,43	REZY KAKAOVE S ORIESKAMI 50g IDC
Napolitánky 50g	90 g	ks	100	0,550	0,66	TOV20	55,00	11,00	66,00	OPLATKY VIANOČNE 60g ZIGO
Vianočné oplátky 90g	200 g	ks	0	0,360	0,43	TOV20	0,00	0,00	0,00	301604 PIZZA KORPUS POMODOR.15*270G
Pizza korpus 200g	130 g	ks	230	1,350	1,62	TOV20	310,50	62,10	372,60	SUSIENKA CEREALKA CELOZRNNA 30g
Sušienka jemná s celozrnnými cereal. 130g	130 g	ks	270	0,710	0,85	TOV20	191,70	38,34	230,04	CLUB MASLOVE SUSIENKY 140g OPAVIA
Sušienka maslová 130g	100 g	ks	630	0,540	0,65	TOV20	340,20	68,04	408,24	VENCEKY VANILKOVE 100g LH
Sušienka neplnená /kexs/ vanilkový 100g	100 g	ks	510	0,540	0,65	TOV20	275,40	55,08	330,48	VENCEKY KAKAOVE 100g LH
Sušienka neplnená /kexs/ kakaový 100g	1000 g	kg	5627	0,570	0,68	TOV20	3 207,39	641,48	3 848,87	612994 CUKOR KRÝŠŤAL 10*1KG
Cukor kryštalový 1000g	1000 g	kg	479	0,620	0,74	TOV20	296,98	59,40	356,38	612986 CUKOR PRAŠKOVÝ 12*1 KG
Cukor praškový 1000g	900 g	ks	126	3,490	3,84	TOV10	439,74	43,97	483,71	614000 MED KVETOVÝ 1*900G
Med kvetový 900g	20 g	ks	6751	0,080	0,09	TOV10	540,08	54,01	594,09	614017 MED KVETOVÝ VANIČKA PORC60*20G
Med porc. 20g	700 ml	ks	3776	0,840	1,01	TOV20	3 171,84	634,37	3 806,21	Sirup, bal. min. 0,7l, max 1l
Sirup ovocný 700ml	10 g	ks	1	0,670	0,80	TOV20	0,67	0,13	0,80	Sladidlo sacharinové 10 g 160 tbl.
Sladidlo sacharinové 10g	20 g	ks	100	0,040	0,05	TOV20	4,00	0,80	4,80	Škoricový cukor 20g
Cukor škoricový 20g	20 g	ks	679	0,030	0,04	TOV20	20,37	4,07	24,44	Vanilínový cukor 20g
Cukor vanilkový 20g	1 l	ks	6	3,260	3,91	TOV20	19,56	3,91	23,47	610117 OLIVOVÝ OLEJ EXTRA VIRGIN 1*1L
olivový olej extra virgin 1l	350 g	ks	8	2,340	2,81	TOV20	18,72	3,74	22,46	PARADAJKY SUŠENE V OLEJI 280g
sušené rajčiny 350g	100 g	kg	44	7,010	8,41	TOV20	308,44	61,69	370,13	Kakao 100g
Kakao 100g	1000 g	ks	10	3,300	3,96	TOV20	33,00	6,60	39,60	SALONKY KOKOSOVE 300g NAPRES
Salonky viac druhov 1000g	1000 g	kg	8	5,790	6,95	TOV20	46,32	9,26	55,58	614193 NUTELLA FERRERO 1*600G
Nutellová náplň 1000g	400 g	kg	197	0,860	1,03	TOV20	169,42	33,88	203,30	*IT*DEL CASTELLO KOLIEN20*500G
Cestoviny príloh.bezv./kolienska.vret.,farfale/ 400g	400 g	kg	44	0,730	0,88	TOV20	32,12	6,42	38,54	1111 Abeceda pšenice, sušené bezvažečné
Cestovina abeceda bezvaj. 400g	400 g	kg	40	1,140	1,37	TOV20	45,60	9,12	54,72	GESTOVINY FLIAČKY 24*400G
Fliačky bezvažečné 400g	5000 g	kg	241	0,600	0,72	TOV20	144,60	28,92	173,52	611943 NIŤOVKY BEZVAJEČNÉ 1*5KG
Niťovky bezvaj. 5000g	5000 g	kg	668	1,340	1,61	TOV20	895,12	179,02	1 074,14	611940 VAJEČNÉ ŠIROK REZAN GYERM1*5KG
Rezance široké bezvažečné 5000g	400 g	kg	350	1,140	1,37	TOV20	399,00	79,80	478,80	Slovenská ryža 400g
Slovenská ryža bezvaj. 400g	5000 g	kg	532	0,920	1,10	TOV20	489,44	97,89	587,33	611503 CESTOVIN ŠPAGETY SEMOL HUI*5KG
Špagety bezvaj. 5000g	5000 g	kg	180	0,890	1,07	TOV20	160,20	32,04	192,24	609011 *IT*DEL CAST MALÉ MUŠLIČKY*5KG
mušičky /závarka do polievok/ 5000g	3500 g	kg	0	0,640	0,77	TOV20	0,00	0,00	0,00	611065 JAČMEN KRUP VEL.3 MALE15*500G
Krupky č.3 500g										



Názov	Balenie	MJ	Požadované množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	% DPH	Cena spolu bez DPH	Výška DPH	Cena spolu s DPH	Poznámky Bidfood Slovakia s.r.o.
Mrvienička cestoviny 5000g	5000 g	kg	171	1,890	2,27	TOV20	323,19	64,64	387,83	611534 DOMÁČA CESTOV MRVIENIČKA 1*3KG
Rýžový chlebič RACIO 130g	130 g	ks	680	0,600	0,72	TOV20	408,00	81,60	489,60	chlebič celozr. Ryzový 100g
Cestoviny príloh. Bezv./kollienka,vret.-fusilo/ 5000g	5000 g	kg	1700	0,610	0,73	TOV20	1 037,00	207,40	1 244,40	611941 KOLLIENKA BEZVAJEČNÉ 1*5KG
Cestoviny abeceda bezvaj. 5000g	5000 g	kg	240	2,390	2,87	TOV20	573,60	114,72	688,32	Abeceda cestoviny semolínové
Fľačky bezvajičné 5000g	5000 g	kg	837	0,970	1,16	TOV20	811,89	162,38	974,27	611523 CESTOV FLIAČKY ZVIN SEMOLLI *4KG
Slovenská ryža bezvaj. 5000g	5000 g	kg	885	0,600	0,72	TOV20	531,00	106,20	637,20	611946 SLOVENSÁ RYŽA BEZVAJEČNÁ 1*5KG
Tarhoňa bezvaj. 5000g	5000 g	kg	1439	0,870	1,04	TOV20	1 251,93	250,39	1 502,32	609009 *IT*DEL CASTELLO TARHOŇA 1*5KG
Cigória tradičná pražená kávovina 250g	250 g	ks	169	0,900	1,08	TOV20	152,10	30,42	182,52	KAVA CIGORIA 200g B.M. KAVOVINY
Čaj čierny 50g	50 g	kg	341	6,360	7,63	TOV20	2 168,76	433,75	2 602,51	613230 HERBEX ČIERNY ČAJ 40*50G
Melta 500g	500 g	kg	473	2,220	2,66	TOV20	1 050,06	210,01	1 260,07	KAVA MELTA BM SERED 8*500G
oliv zelené bez kôstky 1000g	1000 g	ks	4	1,600	1,92	TOV20	6,40	1,28	7,68	615992 OLIVY ZELENE BEZ KOSTKY 1*935G
oliv čierne bez kôstky 1000g	1000 g	ks	4	1,520	1,82	TOV20	6,08	1,22	7,30	615950 OLIVY ČIERNE BEZ KOSTKY 1*935G
Bobkový list 5g	5 g	ks	60	0,120	0,14	TOV20	7,20	1,44	8,64	MÁSPOMA BOBKOVÝ LIST 30*10G
Bujón kocky viac druhov 50g	50 g	ks	0	0,490	0,59	TOV20	0,00	0,00	0,00	BUJÓN ZELENINOVÝ 32*60G
Kyselina citrón. potrav. na ochutenie nápojov. 70g	70 g	ks	2486	0,340	0,41	TOV20	845,24	169,05	1 014,29	CITRODEKO THYMOS KELIMOK 24*70G
Horčica plnotučná 350g	350 g	ks	109	0,480	0,58	TOV20	52,32	10,46	62,78	HORČICA PLNOTUČNÁ OD BABIČKY 10*350G
Horčica plnotučná 1000g	1000 g	ks	167	1,440	1,73	TOV20	240,48	48,10	288,58	622018 HORČICA PLNOTUČNÁ SNICO 1*1KG
Horčica plnotučná 5000g	5000 g	ks	30	3,150	3,78	TOV20	94,50	18,90	113,40	622000 CORONET HORČICA PLNOTUČ 1*5KG
Kečup jemný/ostrý 900g	900 g	ks	38	0,890	1,07	TOV20	33,82	6,76	40,58	621195 CORONET KEČUP TUBA 1*1,5KG
Korenie celé čierne 25g	25 g	ks	335	0,500	0,60	TOV20	167,50	33,50	201,00	MÁSPOMA ČIERNE CELÉ 30*20G
Korenie celé nové 25g	25 g	ks	60	0,420	0,50	TOV20	25,20	5,04	30,24	MÁSPOMA CELÉ NOVÉ 30*15G
korenie americké 30g	30 g	ks	49	0,430	0,52	TOV20	21,07	4,21	25,28	MÁSPOMA AMERICKÉ ZEMLIAKY 20*30G
korenie bazalka 5g	5 g	ks	4	0,200	0,24	TOV20	0,80	0,16	0,96	MÁSPOMA BAZALKA 16*9G
korenie grilovacie 20g	20 g	ks	42	0,140	0,17	TOV20	5,88	1,18	7,06	MÁSPOMA GRILOVACIE KORENIE 25*50G
korenie kari 27g	27 g	ks	5	0,420	0,50	TOV20	2,10	0,42	2,52	Kari korenie - korenin.pripravok 25 g
korenie na ryby 20g	20 g	ks	18	0,260	0,31	TOV20	4,68	0,94	5,62	MÁSPOMA KORENIE NA RYBY 20*30G
korenie gulášové 30g	30 g	ks	40	0,250	0,30	TOV20	10,00	2,00	12,00	MÁSPOMA GULAŠOVÁ ZMES 25*50G
korenie čína 25g	25 g	ks	50	0,380	0,46	TOV20	19,00	3,80	22,80	MÁSPOMA KORENIE ČÍNA 20*25G
korenie tzatziky 25g	25 g	ks	50	0,380	0,46	TOV20	19,00	3,80	22,80	Tzatziky - pripravok s koreninami 25 g
korenie gyros 25g	25 g	ks	50	0,380	0,46	TOV20	19,00	3,80	22,80	Gyros - pripravok s koreninami 25 g
Korenie mleté čierne 20g	20 g	ks	1118	0,360	0,43	TOV20	402,48	80,50	482,98	MÁSPOMA ČIERNE MLETÉ 30*20G
Polievkové korenie ochucovadlo 5000ml	5000 ml	ks	162	5,030	6,04	TOV20	814,86	162,97	977,83	637011 CORONET POLIEVKOVÉ KOREN 5.9KG
Polievkové korenie ochucovadlo 185ml	185 ml	ks	12	0,830	1,00	TOV20	9,96	1,99	11,95	Polievkové korenie 170 ml
Majoránka 5g	5 g	ks	440	0,120	0,14	TOV20	52,80	10,56	63,36	MÁSPOMA MAJORÁNKA DRVENÁ 30*5G
Ocot 8% 1l	1 l	ks	738	0,460	0,55	TOV20	339,48	67,90	407,38	610506 OCOT KVASN LIEHVO SNICO8%12*1L
Ocot balsamico 1000 ml	1000 ml	ks	8	2,220	2,66	TOV20	17,76	3,55	21,31	610536 *IT*BALZAMIC OCOT BIELY 1*0,5L
Paprika mletá sladká 100g	100 g	ks	360	1,040	1,25	TOV20	374,40	74,88	449,28	Paprika sladká lahôdková 100 g
Rasca celá 30g	30 g	ks	360	0,140	0,17	TOV20	50,40	10,08	60,48	Rasca celá 20g
Škorica mletá 20g	20 g	ks	46	0,210	0,25	TOV20	9,56	1,93	11,59	MÁSPOMA MLETÁ ŠKORICA 30*20G
Sojová omáčka 1000g	1000 ml	ks	30	3,410	4,09	TOV20	102,30	20,46	122,76	680635 AIKO SÓJOVÁ OMAČKA 1*1L
Sof 1000g	1000 g	kg	1700	0,230	0,28	TOV20	391,00	78,20	469,20	612998 PREŠOVSKÁ SOL VAREN JÓD12*1KG
Zeleninová prísada do jedál bez GMS 1000g	1000 g	kg	79	4,130	4,96	TOV20	326,27	65,25	391,52	637403 CORONET ZELENINOV BUJÓN1*2,5KG
Worcester omáčka 170 ml	170 ml	ks	10	0,770	0,92	TOV20	7,70	1,54	9,24	MÁSPOMA WORCESTROV OMAČKA 8*170ML



Názov	Balenie	MJ	Požadované množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena za MJ s DPH	% DPH	Cena spolu bez DPH	Výška DPH	Cena spolu s DPH	Poznámky Bidfood Slovakia s.r.o.
Sójová omáčka 170ml	170 ml	ks	10	0,820	0,98	TOV20	8,20	1,64	9,84	MĀSPOMA SÓJOVÁ OMÁČKA 8*170ML
Omáčka brusnicová /podiel 60% ovocia/ 320 ml	320ml	ks	65	1,590	1,91	TOV20	103,35	20,67	124,02	Steak omáčka brusnicová 250ml
Oregano korenie 150g	150g	ks	5	2,410	2,89	TRCH20	12,05	2,41	14,46	637133 CORONET OREGANO SUŠENÉ 1*150G
čokoláda 100g	100 g	ks	473	0,710	0,85	TOV20	335,83	67,17	403,00	COK MILIECNA 90g FIGARO
Čokoláda DIA 70g	70 g	ks	35	0,350	0,42	TOV20	12,25	2,45	14,70	OPLATKA DIABETA S KAK.NAPL.110g
Det'ská výživa DIA 180 ml	180 ml	ks	1930	0,430	0,52	TOV20	829,90	165,98	995,88	DETSKÁ VÝŽIVA JABLKO DIA 6*180G
DIA sušenka 32g	32 g	ks	1227	0,280	0,34	TOV20	343,56	68,71	412,27	OPLATKA DIABETA ORIESK. 32g LH
Sójové kocky 90g	90 g	ks	57	0,230	0,28	TOV20	13,11	2,62	15,73	Sójové kocky 90g
Sójové pláta 90g	90 g	ks	19	0,230	0,28	TOV20	4,37	0,87	5,24	Sójové pláta 90g
Sójové rezance 90g	90 g	ks	13	0,260	0,31	TOV20	3,38	0,68	4,06	Sójové plátky 80g
Sójový drť 90g	90 g	ks	0	0,200	0,24	TOV20	0,00	0,00	0,00	Sójový granulát 100g
BLP cestoviny 250g	250 g	ks	389	1,590	1,91	TOV20	618,51	123,70	742,21	CESTOVINY BEZGLUTÉNOVÉ FLIAČKY PROCEL 14*250G
BLP múka 1000g	1000 g	kg	41	2,760	3,31	TOV20	113,16	22,63	135,79	642044 BEZGLUTÉNOVÁ MÚKA 4*1KG
BLP sušenka 35g	35 g	ks	251	0,460	0,55	TOV20	115,46	23,09	138,55	OPLATKA CELIHOPE MILIECNA 35g
BLP tarhoňa 250g	250 g	ks	140	1,590	1,91	TOV20	222,60	44,52	267,12	CESTOVINY BEZGLUTÉNOVÉ TARHOŇA PROCEL 14*250G
BLP paštéka 115g	115 g	ks	927	1,110	1,33	TOV20	1 028,97	205,79	1 234,76	PASTEKA MANKA AL 48g+56%ZD. HAME
BLP strúhanka 500g	500 g	kg	3	4,970	5,96	TOV20	14,91	2,98	17,89	642045 BEZGLUTÉNOVÁ STRÚHANKA 8*500G
Smažený hrášok vlozka do polievky 1000g	1000 g	kg	22	11,120	13,34	TOV20	244,64	48,93	293,57	646772 +MAGGI SMAŽENÝ HRÁŠOK 1*1KG
Droždie sušené porc. 10g	10 g	ks	6515	0,130	0,16	TOV20	846,95	169,39	1 016,34	Droždie sušené 7g
Sóda bikarbóna 70g	70 g	ks	10	0,150	0,18	TOV20	1,50	0,30	1,80	SÓDA BIKARBONA KEĹIMOK 36*100G
Jemný kukuričný škrob 200g	200 g	ks	8	0,210	0,25	TOV20	1,68	0,34	2,02	kukuricišy škrob 250g
Vývar mäsový 1000g	1000 g	kg	62	4,200	5,04	TOV20	260,40	52,08	312,48	BUIÓN HOVÁDZÍ 1*1KG
Vývar slepačí 1000g	1000 g	kg	22	4,200	5,04	TOV20	92,40	18,48	110,88	BUIÓN SLEPAČÍ 1*1KG
Vývar zeleninový 1000g	1000 g	kg	78	4,680	5,62	TOV20	365,04	73,01	438,05	Zeleninový bujón 1000 g
Posyp lieskovoorechový 1000g	1000 g	kg	8	18,970	22,76	TOV20	151,76	30,35	182,11	541063 LIESKOVÉ JADRA PRAŽ SEK1*0,5KG
Vlašský orech mletý 1000g	1000 g	kg	5	2,760	3,31	TOV20	13,80	2,76	16,56	614124 +VLAŠSKOORECH NÁPLŇ VARENÍ*1KG
Mak mletý /bez cukru/ 1000g	1000 g	kg	6	2,170	2,60	TOV20	13,02	2,60	15,62	614123 MAKOVÁ NÁPLŇ VARENÍ ZEELANI*1KG
Cestovina grahamova 400g	400 g	kg	10	1,260	1,51	TOV20	12,60	2,52	15,12	Kolienka 400g
Maces 500g	500 g	ks	55	2,820	3,38	TOV20	155,10	31,02	186,12	MACES TRADICNY DOBR.ZIVOT 180g BONA
Olaj rastlinný /sinečnicový, repkový/ 1000ml	1000 ml	l	1687	1,020	1,22	TOV20	1 720,74	344,15	2 064,89	610126 CORONET SINEČNICOV OLEJ 15*1 L
<b>Celková cena v EUR</b>							<b>74 980,69</b>	<b>14 898,18</b>	<b>89 878,87</b>	

v Novom Meste nad Váhom, dňa 26.2.2021

Ing. Petr Sekula, konateľ spoločnosti  
v. z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec  
na základe splnomocnenia zo dňa 31.05.2020

## PRÍLOHA D

Verejný obstarávateľ: **Psychiatrická nemocnica Veľké Zálužie, Rínok 334/48, 951 35 Veľké Zálužie**

Názov zákazky: **Potraviny**

Časť č. 6: **Rôzne potravinové výrobky**

## ČESTNÉ VYHLÁSENIE O SUBDODÁVKACH

Uchádzač: **Bidfood Slovakia s.r.o.**, Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom, IČO: 34152199  
týmto čestne vyhlasujem, že v zákazke **Potraviny Časť č. 6: Rôzne potravinové výrobky**, verejný obstarávateľ – Psychiatrická nemocnica Veľké Zálužie, Rínok 334/48, 951 35 Veľké Zálužie:

**a) nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy uvedených v súťažných podkladoch)**

~~**b) budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:**~~

1. Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám: .....0 %
2. navrhovaní subdodávateľia a predmet subdodávok:

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	Kontaktná osoba subdodávateľa	Predmet subdodávky
XXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXXXXXX

3. Vyhlasujem, že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia podľa § 32 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nesmú u neho existovať dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods.7 zákona o verejnom obstarávaní.

V Novom Meste nad Váhom, dňa 26.2.2021

Ing. Petr Sekula, konateľ spoločnosti  
v. z. Ing. Daniel Dlugoš, splnomocnenec  
na základe splnomocnenia zo dňa 31.05.2020

<sup>1</sup> Doklad musí byť podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo členom štatutárneho orgánu alebo iným zástupcom uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v obchodných záväzkových vzťahoch.

V prípade účasti skupiny podpísané všetkými členmi skupiny (t. z. oprávneným zástupcom/zástupcami každého člena skupiny).





## PLNOMOCENSTVO

Obchodná spoločnosť **Bidfood Slovakia s.r.o.**, so sídlom Piešťanská 2321/71, Nové Mesto nad Váhom 915 01, IČO: 34 152 199, zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, oddiel Sro, vložka č. 11529/R, zastúpená Ing. Petrom Sekulom, konateľom

splnomocňuje

**Ing. Daniela Dlugoša**, vedúceho oddelenia verejného obstarávania, bytom Teplica 932, 916 21 Čachtice, dátum narodenia 3.6.1978.

na úkony potrebné pri účasti vo verejnom obstarávaní v čase mojej neprítomnosti.

Plnomocenstvo je udelené na dobu od 31.5.2020 do 31.5.2021.

V Novom Meste nad Váhom dňa 31.5.2020

Ing. Petr Sekula  
konateľ

Plnú moc prijímam

V Novom Meste nad Váhom, dňa 31.5.2020

Ing. Daňiel Ďlugoš

**Bidfood Slovakia s.r.o.**

Piešťanská 2321/71, 915 01 Nové Mesto nad Váhom, Slovensko  
IČO: 34152199 | registrácia: OR vedený Okresným súdom v Trenčíne, oddiel Sro, vložka 11529/R  
t: +421 32 774 28 11 | f: +421 32 774 28 31 | e: info@bidfood.sk  
www.bidfood.sk